- 1 -

平成 25 年 12 月 11 日

各位

会 社 名  はごろもフーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 溝 口 康 博

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部長 鳥羽山宏史

（ TE L． 05 4－ 35 4－ 50 0 0）

固定資産の譲渡ならびに特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成25年12月11日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を譲

渡することについて決議しましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由

資産の効率的活用および財務体質の改善を図るため、保有資産を譲渡することと

しました。

２．譲渡資産の内容 （百万円）

資産の内容

および所在地
譲渡価額
（予定）

帳簿価額
（予定）

譲渡益
（予定）

現況

土地・構築物 他

(静岡市清水区宍原字神田

796 番１他 84,960 ㎡)

1,700 1,090 608 事業用地

（注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と諸経費を控除しています。

３．譲渡先の概要

(１) 名称 清和海運株式会社

(２) 所在地 静岡市駿河区森下町 1-35

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮崎總一郎

(４) 事業内容
一般港湾運送事業・倉庫業・通関業・船舶代

理店業・航空貨物取扱業・自動車運送取扱業

(５) 資本金 １億 67 百万円

(６) 設立年月日 昭和 24 年８月３日

(７)
当社と

当該会社の関係

資本関係 該当ありません

人的関係 該当ありません

取引関係 製品の運送・保管委託

関連当事者へ

の該当状況
該当ありません

- 2 -

４．譲渡の日程

(１) 取締役会決議日 平成 25 年 12 月 11 日

(２) 契約締結日 平成 25 年 12 月 17 日（予定）

(３) 物件引渡期日 平成 26 年 ３ 月 31 日（予定）

５．今後の見通し

上記固定資産の譲渡にともなう固定資産売却益約６億円については、平成 26 年

３月期連結決算に特別利益として計上する予定です。

なお、平成 26 年３月期の通期連結業績予想については、他の要因を含め現在精

査中であり、見通しがつき次第開示します。

以上